事 務 連 絡

令和６年 ４月

卒業生、保護者各位

沖縄県立八重山商工高等学校

母親委員会 会長 小 菅 薫 美

 校長 仲 山 久美子

 （公印省略）

制服リユースの取組みについて（協力依頼）

謹啓

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。保護者の皆様には日頃よりＰＴＡ活動にご協力をい

ただき、厚く御礼申し上げます。

 八重山商工高校においては、物価高騰の対応と保護者の経済的負担を減らすために、令和６年度の入学生

徒から、ネクタイ・リボンは生徒・保護者の任意による自由購入を行います。併せて、卒業生からの制服リ

ユースにも取り組み、在学生へ提供することで、更なる経済的負担の軽減を行っていきたいと考えています。

 つきましては、お子様の成長に伴い使われなくなった制服等がありましたら、ぜひリユースにご提供をお

願いしたいと思います。多少の擦切れや、汚れ、テカリ等があっても、また、小さいサイズのものでも構い

ません。下記の要領で常時回収させていただきますので、皆様のご協力をお願いいたします。

記

１．回収対象品：学校指定の制服（夏服・冬服）（※回収不可⇒体育着）

① 男子制服：ｼｬﾂ（半袖・長袖）、ｽﾗｯｸｽ、ﾈｸﾀｲ、ﾌﾞﾚｻﾞｰ。

 ② 女子制服：ﾌﾞﾗｳｽ(半袖・長袖）、ｽｶｰﾄ、ｽﾗｯｸｽ、ﾘﾎﾞﾝ、ﾌﾞﾚｻﾞｰ。

 ③ 男女兼用：ポロシャツ、ベスト

２．回収方法：平日、5 月 8 日(水)までに、事務室（ＰＴＡ事務の本盛さん）へお届けください。

＊その他、ＰＴＡ行事等で直接お持ちいただいてもお受け取りいたします。

３．お願い：制服などは洗濯したものを袋に入れてご提供ください。

４．配布について：

① 5 月 18 日(土)PTA 総会にてお渡しする予定。

② 譲り受け希望の方が多い場合には、広く利用していただくため、お子様１人あたりにお譲りできる点

数を制限することがあります。

③ 本校ＰＴＡ会員（または本校生徒）のみ、ご利用いただけます。

以上

担 当

教頭 神村 智子

ＰＴＡ事務 本盛 かおり

電 話 0980-82-4642